深圳能源集团股份有限公司 关于预计 2012 年度日常关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、释义

- "本公司"是指深圳能源集团股份有限公司
- "深能集团"是指深圳市能源集团有限公司
- "财务公司"是指深圳能源财务有限公司
- "珠海洪湾"是指珠海深能洪湾电力有限公司

二、预计全年日常关联交易的基本情况

关联交易	按产品或劳务	学 联六月四十	预计峰值金额		占同类交	上年实际发生
类别	等进一步划分	关联交易双方	(人民币)		易的比例	峰值金额
吸收存款	吸收存款	财务公司与 深能集团	12 亿元	最高存款余 额不超过 13 亿元	92. 3%	10.08 亿
		财务公司与 珠海洪湾	1 亿元		7. 7%	0.68 亿

三、关联方介绍和关联关系

(一) 深能集团

- 1、注册资本为人民币 2.31 亿元, 法定代表人: 高自民。主营业务: 各种 常规能源(包括电、热、煤、油和气)和新能源的开发。住所:深圳市福田区深 南中路 2068 号华能大厦 5、35、36、38-41 楼。
 - 2、深能集团董事长高自民先生担任本公司董事长,深能集团董事总经理王



慧农先生担任本公司董事总经理,深能集团董事陈敏生先生、贾文心女士和刘世 超先生担任本公司董事。根据相关规定,深能集团是本公司的关联法人,财务公司是本公司控股子公司,因此深能集团和财务公司构成关联关系。

- 3、深能集团依法存续且经营正常,财务状况良好。截至 2011 年底,深能集团总资产 38.14 亿元,总负债 15.21 亿元,净资产 22.93 亿元; 2011 年度,实现净利润 1.55 亿元,经营性现金流量净额 0.26 亿元。
 - 4、与深能集团的日常关联交易总额不超过人民币12亿元。

(二) 珠海洪湾

- 1、注册资本为 3.25 亿元, 法定代表人: 李燕杰。主营业务: 天然气和热电联产电站的建设、经营、以及供热、供水, 电力工程咨询、电厂专业技术培训。 住所: 广东省珠海市洪湾工业区。
- 2、深能集团直接和间接持有珠海洪湾 100%的股权, 财务公司是本公司控股子公司, 因此珠海洪湾和财务公司构成关联关系。
- 3、珠海洪湾依法存续且经营正常,财务状况良好。截至 2011 年底,珠海 洪湾总资产 10.71 亿元,总负债 3.88 亿元,净资产 6.83 亿元; 2011 年度,实 现净利润 0.45 亿元,经营性现金流量净额 2.27 亿元。
 - 4、与珠海洪湾的日常关联交易总额不超过人民币1亿元。

四、定价政策和定价依据

财务公司是非银行金融企业,吸收成员单位的存款系经银监会批准的经营业务范围之一。存放在财务公司的存款根据人民银行规定的基准利率,以各种不同存款种类,给予相应的存款利率。

深能集团和珠海洪湾存放在财务公司的存款,办理相关存款开户手续后即可自由存取,存款利息按人民银行同期基准利率按季支付。

五、交易目的和交易对本公司的影响

财务公司吸收深能集团和珠海洪湾的存款,可以增加头寸,有利于财务公司 在成员单位间开展各项金融业务。

上述关联交易属于公司控股子公司日常生产经营中的正常交易行为,对本公司的独立性不构成影响,公司业务不会因此类关联交易而对关联人形成依赖或被



其控制,不会对其他股东利益造成损害。

六、审议程序

- (一)本公司全体独立董事事前审阅了此关联交易议案,同意将该议案提交 董事会七届六次会议审议。
- (二)本公司董事会七届六次会议审议通过了《关于预计公司 2012 年日常关联交易的议案》,审议时关联董事回避表决。全体独立董事审议认为:董事会关于本次关联交易事项的表决程序合法有效;公司预计的 2012 年度日常关联交易属于公司控股子公司日常生产经营中的正常交易行为,定价公允,符合公司全体股东利益,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形;同意本次关联交易事项。
- (三)该关联交易议案尚需提交公司股东大会审议,深圳市深能能源管理有限公司和华能国际电力股份有限公司将在股东大会上对该议案回避表决。

七、关联交易协议签署情况

深能集团和珠海洪湾存放在财务公司的存款,办理相关存款开户手续后即可自由存取。

深圳能源集团股份有限公司 董事会 二〇一二年四月十六日

